
V pondělí 15. 1. je na Železnorudsku zataženo, drobně sněží. Teploty v 9:00 hod. jsou v rozmezí -4,5°C v 

Železné Rudě a -7,6°C na vrcholu Špičáku. V naší oblasti leží cca 2–20 cm sněhu.  

Uplynulý týden nepřinesl pro běžecké lyžování žádnou pozitivní změnu. Velkou část našich tratí pokrývá jen slabý poprašek 
sněhu z minulého víkendu, takže strojová úprava je zatím stále vyloučena. Lyžařskou turistiku provozovat lze, některá místa 
je vhodné přenést a uplatní se běžky kameňačky.  
Připraveni a s netrpělivostí sledujeme opět dosti nejistou předpověď počasí na další týden, abychom mohli konečně zase 
vyjet do terénu upravit čerstvou stopu.  
Tratě v běžkařském areálu Bretterschachten v blízkém Německu jsou upraveny, podmínky jsou stále výborné, snad jen 
povrch je již trochu tvrdý po dlouhém období bez sněžení. Vzhledem k tomu, že je to jediné místo, kde lze na západní straně 
Šumavy běžkovat, je parkoviště již od ranních hodin velmi zaplněné. Na základě vlastního pozorování vybízím k 
ohleduplnému parkování aut blízko u sebe, kapacita parkoviště se tak výrazně zvýší. Frekvence lidí na tratích není i přes 
zaplněné parkoviště velká a davy se lehce rozptýlí.  
Stopy v blízkém areálu Scheiben nad Lohbergem nejsou kvůli nedostatku sněhu upravovány.  
 
Kryštof  Částka - rolbař 
 
 


